Vaste Commissie voor Taaltoezicht
Warandeberg 4 - 1000 BRUSSEL

Brussel, .....

Betreft: naleving van de taalwetten in de Kliniek St-Anna - St-Remigius te 1070 Brussel

Geachte Heer,

Ter zitting va20 oktober 2005 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan uw klacht betreffende het feit dat, tijdens het
verblijf van uw moeder in voornoemd ziekenhuis (chirurgische ingreep, intensieve zorgen),
slechts weinig verzorgende of administratieve personeelsleden in het Nederlands antwoordden
op de vragen om inlichtingen van uzelf of uw moeder.

Bovendien ontving u bij de inschrijving in het ziekenhuis een in het Frans gesteld
betalingsbewijs.

De VCT stelt vast dat de Kliniek St-Anna - St-Remigius - St-Etienne een instelling van
privaat recht (vzw) is. Privé-klinieken op zich vallen echter niet onder toepassing van de bij
koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op het gebruik van de talen in
bestuurszaken (SWT).

Enkel in geval van admissie ten gevolge van een interventie van de dienst 100 in het kader
van de wet van 8 juli 1964 betreffende de Dringende Hulpverlening (DGH), zijn de privé-
klinieken onderworpen aan de SWT en dit enkel ten aanzien van hun dienst spoedgevallen
(zie advies 36.012 van 7 oktober 2004 betreffende een klacht tegen de Kliniek St-Anna — St-
Remigius).

Aangezien, volgens uw inlichtingen, de hospitalisatie van uw moeder niet in het kader van de
DGH-wet gebeurde, zijn de SWT niet van toepassing op de elementen uit uw klacht. Derhalve
is de VCT terzake niet bevoegd.

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de gedelegeerd bestuurder van de Kliniek St-
Anna — St-Remigius.

Met bijzondere hoogachting,



De Voorzitter,

A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS



